

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.359.2015
Lotus: 280715 - 1521

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 28 lipca 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację Pana Radnego w sprawie Przedszkola „Promyczek”, na wstępie uprzejmie wyjaśniam, że planowanie prac remontowych w placówkach oświatowych od 2012 roku odbywa się na podstawie Zarządzenia nr 377/2012/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 06.06.2012 r. w sprawie procedur ustalania środków, planowania, realizacji i kontroli w zakresie zadań powierzonych osiedlom.

Zgodnie z zarządzeniem, Wydział Oświaty przekazuje 80% środków finansowych na zadania remontowe do rozdysponowania Radom Osiedli, co stanowi podstawowe źródło finansowania prac remontowych w placówkach oświatowych. Natomiast pozostałe 20% środków finansowych, którymi dysponuje Wydział, przeznaczone jest dla wszystkich placówek oświatowych wyłącznie na zadania interwencyjne, między innymi na zdarzenia losowe, awarie, likwidację zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczne funkcjonowanie szkoły.

Przedszkole nr 3 znajduje się w rejonie objętym działaniem Rady Osiedla Sołacz, która decyduje o podziale środków finansowych przeznaczonych na remonty dla placówek znajdujących się na terenie tego osiedla.

Niemniej, informuję, co następuje:

Ad. 1) „Jaki jest obecny stan rozpoznania przez Wydział Oświaty potrzeb remontowych Przedszkola nr 3?”

Dyrektor placówki corocznie sporządza Kartę Analizy i Oceny, w której aktualizuje potrzeby remontowe na dany rok. Zgodnie z wnioskami z lat ubiegłych Dyrektor Przedszkola nr 3 nie zgłaszał potrzeb remontowych w zakresie malowania sal oraz remontu sanitariatów. Wśród

zgłaszanych potrzeb remontowych został ujęty jedynie remont bloku kuchennego, który nie był remontem pierwszoplanowym.

Ad. 2) „Jaki jest szacowany koszt koniecznych do wykonania robót remontowych w Przedszkolu nr 3?”

Potrzeby remontowe ujęte w Karcie Analizy i Oceny na 2015 rok przez Dyрекcję Przedszkola nr 3 dotyczyły remontu schodów zewnętrznych prowadzących na teren ogrodu, remontu bloku kuchennego, wymiany drzwi wewnętrznych, wymiany szaf wnękowych oraz doposażenia placu zabaw w sprzęt zabawowy. Łączna wartość potrzeb remontowych wynosi 82 538 zł.

Ad. 3) „Czy w bieżącym bądź w przyszłym roku planuje się przeznaczyć środki finansowe na malowanie sal oraz remont toalet i kuchni w Przedszkolu nr 3?”

Z uwagi na fakt, że Wydział Oświaty dysponuje jedynie środkami finansowymi na zdarzenia interwencyjne, nie ma możliwości przyjmowania wniosków i finansowania prac remontowych o większym zakresie, takich jak remont sanitariatów i kuchni oraz malowanie trzech sal. W roku bieżącym w Przedszkolu nr 3, zgodnie z wnioskiem złożonym przez Dyrektora placówki, będzie realizowany remont schodów zewnętrznych.

Dodam, że obecnie trwa procedura planowania środków finansowych na remonty na przyszły rok, zgodnie z którą Dyrektor Przedszkola nr 3 przekazuje do Rady Osiedla Sołacz zaktualizowaną Kartę Analizy i Oceny wraz z potrzebami remontowymi na 2016 rok. Na tej podstawie Rada Osiedla podejmuje stosowną uchwałę dotyczącą planowanych prac remontowych w placówkach na terenie objętym działaniem osiedla.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Mariusz Wiśniewski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania